
                            
  

 
 
                         

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที ่ป. ๑๓ /๒๕๖๗ 

เรื่อง  นิติบุคคลที่ได้รับมอบหมายกลั่นกรองคำขออนุญาตเข้ามาอยู่ในราชอาณาจักร  
และขออนุญาตทำงานของผู้ชำนาญการต่างประเทศ 

 

อนุสนธิประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที ่ ป.๑/๒๕๖๗ ลงวันที ่  
๒๖ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการคัดเลือกนิติบุคคลให้บริการกลั่นกรองคำขออนุญาต
เข้ามาอยู่ในราชอาณาจักร และขออนุญาตทำงานของผู้ชำนาญการต่างประเทศ   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓/๑ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติที่ประชุมคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๗ สิงหาคม 
๒๕๖๗ สำนักงานจึงออกประกาศแต่งตั้งนิติบุคคลที่ได้รับมอบหมายกลั่นกรองคำขออนุญาตเข้ามาอยู ่ใน
ราชอาณาจักร และขออนุญาตทำงานของผู้ชำนาญการต่างประเทศ ดังนี้ 

ข้อ ๑ บริษัท วีเอฟเอส (ประเทศไทย) จำกัด (เลขทะเบียนนิติบุคคลที่ ๐๑๐๕๕๔๗๑๖๒๕๕๗) 
ต้ังอยู่เลขท่ี ๑๓๑/๑ และ ๑๔๑/๑ ช้ันท่ี ๑ ห้องเลขท่ี บีเอส ๐๐๓/๒ อาคารเดอะช็อปปส์ แอท เบ็ล ถนนพระราม ๙ 
แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร  

ข้อ ๒ หน้าที่นิติบุคคลที่ได้รับมอบหมาย 
        เป็นตัวแทนให้บริการกลั่นกรองและตรวจสอบเอกสารประกอบคำขออนุญาตต่าง ๆ 

รวมทั้งการอำนวยความสะดวกอ่ืน ๆ ได้แก่  
 (๑)  การให้คำแนะนำเบื้องต้นผ่านระบบตอบกลับอัตโนมัติ (Live Chat) 
 (๒) การกลั ่นกรองเอกสารผ่านแพลตฟอร์มตรวจสอบความถูกต้องของเอกสาร  

(Verification Platform Service) 
 (๓)  การบริการข้อมูลและคำแนะนำเบื้องต้นผ่านช่องทางต่าง ๆ   

ประกาศ ณ วันที่  ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  
 

      นฤตม์  เทอดสถีรศักดิ ์

   (นายนฤตม์  เทอดสถีรศักดิ)์          
     เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน                                            


